
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienze Polari 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 

Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 

Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 

Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
RETTIFICA Stipula e impegno definitivo di spesa per la procedura di affidamento diretto della fornitura di n. 4 
correntometri ADCP marchio Nortek AS, da installare nel sistema osservativo marino italiano in Artico, nell’ambito 
del progetto Funzionamento e supporto Base artica italiana "Dirigibile Italia" - Isole Svalbard (Norvegia). 
 
CIG B1976BF226 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche (decreto del 
Presidente del CNR del 4 maggio 2005 – prot. n. 0025034); 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
provvedimento del Presidente del 18/02/2019, n. 14, ed in particolare l’art 12 (entrato in vigore 01/03/2019);  
VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da 
criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza"; 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare, 0154022/2024 del 08/05/2024, con il quale è stato disposto 
l’affidamento della fornitura di n. 4 correntometri ADCP marchio Nortek AS, comprensivi di accessori e batterie di 
ricambio, nell’ambito del progetto Funzionamento e supporto Base artica Italiana "Dirigibile Italia" - Isole Svalbard 
(Norvegia), mediante affidamento diretto all’operatore economico Ecomarine snc, per un importo di euro 58.728,00 
non imponibile IVA, ai sensi dell’articolo 8 al comma 1, lett. b) D.P.R. n. 633/72; 
CONSIDERATO che in esecuzione al sopracitato provvedimento, è stata predisposta la Trattativa Diretta in MePA n. 
4326534, alla scadenza della quale l’operatore economico ha confermato la propria offerta economica, per un importo 
pari ad euro € 58.728,00 non imponibile IVA, ai sensi dell’articolo 8 al comma 1, lett. b) D.P.R. n. 633/72; 
VISTA l’istruttoria espletata dal R.U.P, prot. 0190199/2024 del 04/06/2024, nella quale afferma che nulla osta al 
perfezionamento del contratto mediante stipula della RDO MePA con l’operatore economico Ecomarine snc, in quanto 
il procedimento di acquisto risulta condotto in conformità alle disposizioni di legge e ai regolamenti vigenti in materia; 
VISTO il provvedimento, prot. n. 191147 del 05/06/2024, con il quale si dispone di aggiudicare definitivamente 

l’acquisizione del servizio all’operatore economico Ecomarine snc e di rendere definitivo l’impegno di spesa in SIGLA n. 

26 (conto competenza), per un importo pari a euro € 58.758,00 non imponibile IVA, ai sensi dell’articolo 8 al comma 1, 

lett. b) D.P.R. n. 633/72; 

VISTO il documento di stipula della PROCEDURA DI ACQUISTO TRATTATIVA MePA n. 4326534, prodotto da codesta 

Amministrazione e caricato a sistema MePA, prot. 192286 del 05/06/2024; 

VISTA la registrazione del contratto sul Repertorio contratti SIGLA, n. 7638/2024, per un importo pari ad €58.758,00; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nei documenti sopra menzionati, è stato riportato un importo errato pari 

ad €58.758,00 invece che €58.728,00; 

RITENUTO opportuno provvedere alla rettifica; 
 

DISPONE  
 

DI RETTIFICARE il provvedimento di aggiudicazione e impegno definitivo, prot. n. 191147 del 05/06/2024, viene così 

rettificato, per un importo pari a euro € 58.728,00 non imponibile IVA, ai sensi dell’articolo 8 al comma 1, lett. b) D.P.R. 

n. 633/72; 

DI RETTIFICARE il Documento di Stipula della PROCEDURA DI ACQUISTO TRATTATIVA MePA n. 4326534, prot. 192286 

del 05/06/2024, per un importo pari ad € 58.728,00 non imponibile IVA, ai sensi dell’articolo 8 al comma 1, lett. b) D.P.R. 

n. 633/72. 

DI PUBBLICARE la presente rettifica sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”. 
 

       IL DIRETTORE f.f. 
           Dott. Mauro Sclavo 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2024-07-12T15:02:28+0200
	Mauro Sclavo




